[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.08.2013г № 200
г. Новокузнецк

О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ерунаковский детский сад» комбинированного вида
В целях обеспечения доступности услуг дошкольных образовательных учреждений для населения Новокузнецкого муниципального района, в соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», статьей 31 Закона РФ от 10.07.1992г. № 3266-1 «об образовании», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 40, пунктом 22 статьи 43 Устава МО «Новокузнецкий муниципальный район» постановляет:
1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ерунаковский детский сад» комбинированного вида на 50 мест по адресу: Кемеровская область, Новокузнецкий район, пос. ст. Ерунаково, ул. Вокзальная,11.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам А.В. Шарнина.
Глава Новокузнецкого муниципального района                                              А.И. Мирошник